Varia lectio quamquam per se utilitatem non habet, tamen adscripta est Ferrarini Alciati Liliique, ut ex horum consensu Antiquissimi lectio intellexeretur, item Iucundi emendati, Sanuti, Filonardiani libri, quoniam haec ad auctoritates determinandas facit. — 1 FECEI Ferr. — RHREGIO Lil. — 2 MEILIARIOS Iuc. et ex em. Fil. — 3 TABELARIOSQVE Ferr. Alc. Lil. Iuc., TABILLARIOSQVE Fil. — POSEIVEI Ferr., POSIVEI Lil. — HINCCE Lil. (m. 2) Alc. — SVN San. — 4 MILIA San. — CAPVAM] AD·CAPVAM Iuc. — XXCIII San. Fil. — 5 MVRANVM Alc., MVRANNVM Fil. — COSENTIAM Ferr. Alc. (non Lil.) Iuc. — 6 CLXXX□ Ferr., CLXXXX□ Alc., CLXXXII Lil., CLXXX□ Iuc. San. Errorem in passuum milibus Consentia Valentiam numerandis commissum et ad sequentes quoque numeros propagatum quadratarius emendavit sublata i una pluribusve. — FRETVM Ferr. — 7 STATVAM] STATVAM... STATVAM (sic) Fil. — CCXXX□ Iuc. Ferr. Fil., CXXX□ Alc., CCXXXII Lil., CCXXXI San. — REGIVM·CCXXXVII SAMA·AF·CAPVA] sic lapis, item Iuc. (apud quem locus a 7 CCXXXVI ad 8 CCCXXI□ in litura legitur) San. Fil., sed CCXXXVI hi tres pro

## VIAE PVBLICAE REGIONVM I. III.

## II. VIA APPIA (p. 682. 992).

ad n. 6823. Pro Papini scr. Rappini.

ad n. 6838. Egregius titulus ne amplius iaceret imperfecte lectus, a me rogatus Dresselius noster Mesam profectus eum invenit (sed quod vix credas in opere positum pro fulcro mensae et propterea perforatum) et ita eum et exceptit et explevit:

P. CLAVDIO · / /  
 - F O V R I O / / / /  
 A I D I L E S  
 f a c c o E R

Addit Dresselius: '2 in. praenomen diductum requiritur, quale est M. vel Q. — Nominis quarta littera dubia est, sed fuit aut R aut F. — 3 vocabuli AIDIL tres primae litterae certae sunt, item hasta sequens certa et ex quinta hasta; ductus qui cernitur inter quartam et quintam casu videtur accessisse. — 4 litterae duae quae supersunt non integrae, nihilominus certissimae sunt. — Numeri incisi sunt in lateribus columnae et VIII quidem ad caput, X ad pedem.' — Quod primum aperuit titulus miliarium repertus inter Falerios et Cures Nazzani (vol. I n. 633): P. Menates P. f. aid. pl. [m. p.] XXX, confirmavit deinde alter repertus ad septimum lapidem viae Latinae (vol. VI n. 1324): Varro Murena, L. Trebellius aed. cur. (c. a. u. c. 725) locum dederunt, etiam extra urbem Romam aedilium partes quasdam fuisse viasque suburbanas ab iis potius quam a consulibus curatas esse, hoc insigni monumento denuo stabilitur. Curules aediles hos fuisse necesse est propter

patriciatum. In quo tempore aedilitatem administrarint si quaeris, Publii Claudii Ap. f. duo fuerunt qui consulatum gesserint, alter a. u. c. 505, alter a. 570; at de hoc cogitari non potest, quoniam teste Livio 38, 35 in aedilitate curuli a. 565 collegam habent Ser. Sulpicium Galbam. Priori quominus cippum tribuamus, nihil obstat, favetque ei adeo cum litteratura tam vetusta, ut senatus consultum de Bacchanalibus cippus hic aliquantum praecedere probabile sit, tum quod exemplo adhuc unico inscriptio collocata est in summa parte columnae. — Numeros duplices ego p. 684 ad decennovium revocavi, cui certe recte conveniunt; nam Appiae miliarium LIII decennovii fuit X, neque quicquam opinor impedit, quominus etiam ea pars Appiae strata sit ante bellum Hannibalicum. Blancherius autem lapidem iudicat stetisse ibi ubi via a Priverno veniens in Appiam incidit, scilicet ut hoc indicet LIII m. p. Romam iri, X m. p. Privernum. Unde proprie prodierit cum ignoretur, certum de numeris iudicium ferri vix potest.